CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

PROJETO DE DECRETO Nº 02/2021

Dispõe sobre a outorga de
“Título de Cidadão
NUNESFREIRENSE” ao
ilustríssimo Senhor, Stéfano
Andrey Brandão Guida e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
APROVA:

Artigo 1º. - Fica concedido o “Título de Cidadão Nunesfreirense” ao Jovem
ilustre Stéfano Andrey Brandão Guida, Atual secretario de finanças de
Governador Nunes Freire.  Stéfano já exerceu varias função na esfera
publica em Nunes Freire, e tem contribuindo com o desenvolvimento de
Nossa cidade.

Artigo 2º. - A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em
Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de
Governador Nunes Freire, especialmente para esse fim.

Artigo 3º. – Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO VEREADOR JOÃO COSTA NUNES FILHO - CAMARA

MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 23 DE JUNHO DE 2021.

JOÃO COSTA NUNES FILHO

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

2

J U S T I F I C A T I V A

O jovem, Stéfano Andrey Brandão Guida é natural do município de Zé

Doca/MA, filho de Francisco Carlos e Selma Araújo, Casado com Carolina

Fernandes. Pai de um filho, Pedro Lucas. Jovem Militante Politico, Já Foi

Assessor, gestor de contratos e serviços, secretario de Administração e hoje

exerce a função de secretario de finanças. Stéfano Tem Prestado bons e

relevantes serviços ao município.  A concessão da cidadania Nunesfreirense

a ele será uma justa homenagem a sua dedicação, esforço, perseverança e

determinação na realização do seu trabalho para a População de Nossa

Cidade.

GABINETE DO VEREADOR JOÃO COSTA NUNES FILHO - CAMARA

MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 23 DE JUNHO DE 2021.

JOÃO COSTA NUNES FILHO

Vereador